
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 

          20.12.2016                                  п. Рассвет                                        №  125 
 
  О  внесении изменения  в постановление № 43 от 05.11.2013г  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности  
проживания населения на территории  
Рассветовского сельсовета на 2014 – 2016 годы» 
 
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса Российской 
Федерации, во исполнение Постановления администрации Рассветовского 
сельсовета от 28.08.2013г.  
№ 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Рассветовского сельсовета, их формировании и 
реализации», руководствуясь ст.7 Устава  Рассветовского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление № 43 от 05.11.2013г «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности 
проживания населения на территории Рассветовского сельсовета на 2014 – 
2016 годы» следующие изменения: 
- Заголовок  постановления изложить  в новой редакции: «Обеспечение 
жизнедеятельности  и создание комфортных условий  проживания  населения 
муниципального образования   Рассветовский сельсовет на 2014-2016 годы, 
2017-2019 годы »; 
1.2.По всему тексту Программы  после дат  «2014- 2016 г» дополнить датами 
«2017- 2019г.» 
2. В приложение  « Паспорт муниципальной программы» внести следующие 
изменения: 
- пункт первый:  
 ресурсное обеспечение программы  цифру 3401,8тыс.руб. заменить на 5945,8 
тыс. руб. 
после цифры 335,4 дополнить следующим содержанием; 
 Средства краевого бюджета-  0,0, в том, числе по годам; 
2017-0.0 тыс. руб. 
2018-0,0 тыс. руб. 
2019-0,0 тыс.руб. 
средства дорожного фонда – 507,0 тыс. руб.в том, числе по годам; 
2017- 169,0 тыс.руб. 
2018-169,0 тыс.руб. 
2019- 169,0 тыс.руб. 
 
- пункт седьмой 
  цифру 3401,8  тыс. руб.  заменить  на цифру 5945,8 тыс. руб. 



после цифры 335,4 дополнить следующим содержанием; 
 Средства краевого бюджета-  0,0 в том числе по годам: 
2017-0,0 тыс. руб. 
2018-0,0 тыс.руб. 
2019-0,0 тыс.руб. 
средства дорожного фонда – 507,0 тыс. руб. в том, числе по годам; 
2017- 169,0 тыс. руб. 
2018-169,0 тыс.руб. 
2019- 169,0 тыс.руб. 
3. В приложение № 1 подпрограмма « Дороги МО поселка Рассвет и 
безопасность дорожного  движения» внести следующие изменения: 
-в пункт первый;  
 Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы дополнить 
содержанием: 
 обьем финансирования на 2017-2019г. -  507,0 тыс. руб. из них; 
 за счет  средств  дорожного фонда- 507,0 тыс. руб. 
за счет средств   краевого бюджета- 0,0 
 за счет средств местного бюджета-  0,0 
2017 год- 169,0тыс. руб 
за счет  средств  дорожного фонда- 169,0 тыс. руб. 
за счет средств краевого бюджета-0 
 за счет средств местного бюджета-0 
2018год-169,0 тыс.руб 
за счет  средств  дорожного фонда-169.0 тыс. руб. 
за счет средств  краевого бюджета- 0тыс. руб. 
 за счет средств местного бюджета-0 тыс. руб. 
2019 год-169,0 тыс. руб. 
за счет  средств  дорожного фонда-169,0 тыс.руб. 
за счет средств  краевого бюджета- 0 тыс. руб. 
 за счет средств местного бюджета-0 тыс. руб. 
-в пункт второй; 
подпункт 2.4.  цифру -1531,0 тыс.руб. заменить на  на цифру – 2096,20 тыс. 
руб.  
4.В приложении №2  подпрограмма « Благоустройство территории 
Рассветовского сельсовета»    внести следующие изменения; 
-в  пункт первый: 
объемы  и источники финансирования подпрограммы дополнить следующим 
содержанием;  
обьем финансирования на 2017-2019г составит – 2013,0 тыс. руб.за счет 
средств местного бюджета, в том числе по годам: 
2017 г- 671,0 тыс. руб 
2018г- 671,0тыс. руб 
2019г.- 671.0 тыс. руб 
 
 -в пункт 2.7.  
цифру 1781,4 тыс. руб. заменить  на цифру – 3794,4 тыс. руб.  в том числе по 
годам;   
2017 г- 671,0 тыс. руб. 
2018г- 671,0 тыс. руб. 
2019г.- 671.0 тыс. руб. 
5. В приложении № 3 внести следующие изменения: 



- Заголовок  подпрограммы № 3  изложить в следующей  редакции:  « Защита 
населения  от чрезвычайных  ситуаций  и создание условий  для безопасного 
проживания  в поселении» на 2014 – 2016 годы, 2017 -2019ггоды. 
-нумерацию разделов исключить, считать нумерацию  разделов  с цифры  1 
далее по  порядковому номеру; 
 -раздел первый: обьемы  и источники  финансирования  подпрограммы 
дополнить следующим содержанием;  
обьем финансирования на 2017 – 2019г - 24,0 тыс. руб. 
 Из них  за счет местного бюджета, в том, числе по годам: 
2017- 8,0 тыс. руб. 
2018-8,0 тыс. руб. 
2019 -8,0 тыс. руб. 
6. Раздел « Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 
решения» после слов « профилактика экстремизма и противодействие 
коррупции» дополнить словами  
« согласно  плана мероприятий профилактики экстремизма и терроризма  в 
МО  Рассветовском сельсовете» на 2017- 2019 годы, приложение № 1 к 
подпрограмме. 
 г) в раздел пятый « Обоснование  ресурсного обеспечения программы» 
изложить в следующей редакции: 
-Финансирование  мероприятий подпрограммы  осуществляется за счет 
средств местного бюджета администрации Рассветовского сельсовета. 
Общий оббьем  финансирования мероприятий  подпрограммы  составит – 
55,20 тыс. руб. 
в том, числе по годам: 
 2014 – 10,4 тыс. руб. 
2015- 10,4 тыс. руб. 
2016- 10,4тыс. руб. 
2017- 8,0 тыс. руб. 
2018- 8,0 тыс. руб. 
2019- 8,0 тыс. руб. 
3.Контроль выполнения  настоящего Постановления оставляю за собой. 
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 
путь» и подлежит размещению на официальном сайте http://www.birilussy.ru 
(Интернет страница Рассветовский сельсовет),  но не ранее 01.01.2017г. 
 
 
 
   Глава Рассветовского сельсовета                                           А.А.Кириллов  

 

 

 

 

 

 

http://www.birilussy.ru/


 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1   

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА И ТЕРРОРИЗМА 
В МО РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ на 2017 – 2019 годы. 

  

№ Мероприятия Срок 
исполнения 

Ожидаемый 
результат 

Ответственные 

исполнители 

  

  

1. Организационные мероприятия по участию в профилактике 

экстремистских и террористических проявлений в МО Рассветовский 
сельсовет  

1.1 Разработка и 
утверждение  плана 
работы комиссии по 
ГО И ЧС 

 4 кв. 2016 
года 

Повышение 
эффективности  по 
решению вопроса 
местного значения по 
участию в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации их 
последствий 

Председатель 

комиссии 

  

1.2 Отчет комиссии по Го  
и ЧС по работе 
предупреждения 
экстремизма и 
терроризма на 
территории МО 
Рассветоского 
сельсовета 

4 
квартал201
6 г., 

Снижение социальной 
напряженности 

Председатель 
комиссии 

  

1.3 Заслушивание на Раз в Оздоровление Председатель 



комиссии по  ГО и  ЧС 
руководителей 
предприятий и 
учреждений о работе 
по предупреждению 
террористической и 
экстремисткой 
деятельности.  

квартал 
согласно 
графика 

микроклимата в 
трудовых коллективах 

комиссии 

  

1.4 Проведение 
совместного 
заседания комиссии 
по ГО и ЧС  и  
Рассветовского 
сельского Совета 
депутатов. 

1 кв. 
2017года. 

Разработка 
совместных мер по 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма 

Председатель 
комиссии 

  

2. Мероприятия общей профилактики экстремистских и террористических   

проявлений в  МО Рассветовском сельсовете 

2.1 Ведение 
профилактической 
работы по 
предотвращению в 
молодежной среде 
проявлений расовой, 
национальной, 
религиозной 
ненависти или 
вражды 

2017-2019 
годы 

Профилактика 
экстремизма 

Учреждения 
культуры, 
образовательны
е учреждения. 

2.2 Проведение 
профилактических 
мероприятий в местах 
массового общения 
молодёжи 

2017-2019 
годы 

Предупреждение 
зарождения 
экстремизма 

Участковый 

уполномоченный 

Учреждения 
культуры. 

2.3 Выявление 
экстремистских 
надписей на зданиях 
и элементах 
инфраструктуры 

2017-2019 
годы 

Выявление и 
привлечение к 
ответственности 
экстремистки 
настроенных лиц 

Специалисты 
администрации 

3. Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности      

  и технической укрепленности муниципальных объектов и мест с массовым  

                             пребыванием граждан 

  

3.1 Проведение проверок 
антитеррористическо
й защищенности и 
технической 
укрепленности 
муниципальных 

2017-2019 
годы 

Повышение 
антитеррористическо
й защищенности и 
технической 
укрепленности 
муниципальных 

Руководители 
учреждений 



объектов объектов 

3.2 Вовлечение 
собственников 
помещений к 
проведению 
обследования 
состояния улиц, 
придомовых 
территорий и мест 
общего пользования 

2017-2019 
годы 

Повышение 
антитеррористическо
й защищенности 
населенных пунктов 

   

3.3 Проведение 
разъяснительной 
работы среди 
населения по 
профилактике 
терроризма и  
экстремизма 

2017-2019 
годы 

Профилактика 
экстремизма 

Специалисты 
администрации 

2.4 Проведение проверок 
использования 
нежилых зданий и 
помещений. 
выявление 
подозрительных 
предметов 

2017-
2019годы 

Повышение 
антитеррористическо
й защищенности 
населенных пунктов 

Специалисты 
администрации 
участковый 
уполномоченный 

4. Мероприятия по профилактике экстремистских проявлений при проведении 

                   массовых зрелищных мероприятий 

4.1 Обеспечение 
общественной 
безопасности при 
подготовке и 
проведении выборов 
и массовых 
мероприятий 

2017-2019 
годы 

Предупреждение 
терроризма и 
экстремизма 

Участковый 
уполномоченный 

5. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве,        

      предупреждение и пресечение нелегальной миграции как канала       

   проникновения членов экстремистских и террористических организаций 

5.1 Направление в 
правоохранительные 
органы сведений о 
жилых помещениях 
сдаваемых в наем и 
поднаем. без 
регистрации в них 
граждан 

2017-2019 
годы 

Пресечение 
правонарушений в 
области 
регистрационных 
правил и жилищного 
кодекса 

Администрация  
Рассветовского 
сельсовета 

5.2 Выявление 
нарушений 
законодательства о 
гражданстве при 

2017-2019 
годы 

Пресечение 
правонарушений в 
области миграции 
граждан 

Администрация  
Рассветовского 
сельсовета 



обращении граждан 
по вопросам 
регистрации по месту 
жительства 

6. Мероприятия по информационно-пропагандистскому сопровождению     

                профилактики экстремизма и терроризма 

6.1 Размещение на 
информационных 
стендах поселения 
листовок по 
профилактике 
экстремизма и 
терроризма 

постоянно Профилактика 
экстремизма и 
терроризма 

Администрация  
Рассветовского 
сельсовета. 

  

 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

